
REGIONE SICILIANA

Azienda Ospedaliere
dì Rilievo Nazionale e di Alta Specializzazione

GARIBALDI
Catania

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE fi. 336
Oggetto: Presa d'atto e ratifica deliberazione n. 480 del 27.05.2014 e successiva n. 91 del 07.08.2014
dell'Azienda Ospedaliera Ospedali Riuniti Papardo -Piemonte di Messina «Aggiudicazione definitiva
della procedura aperta per la fornitura triennale , con possibilità di mantenimento del rapporto
contrattuale per ulteriori mesi dodici, di materiale di consumo specialistico necessario alle esigenze delle
Unità Operative di Cardiologia ed Emodinamica delle Aziende aderenti al Bacino della Sicilia Orientale ,
indetta con 894/CS del 31.07.2013».

SETTORE PROVVEDITORATO ED
ECONOMATO

Bilancio 2014
Sub aggregato di spesa

C.E.

teg.to al n.

Si attesta che la disponibilità del fondo del sopra
riportato sub-aggregato è sufficiente a coprire la spesa
prevista dal presente atto.

Per l'Ufficio Riscontro

Il Responsabile del Settore .

Li,

L' addetto alla verifica della compatibilita economica

Lista di liquidazione n °

II Dirigente Responsabile del Settore
Economico Finanziario e Patrimoniale

(Dott. Gianluca Roccella)

Settore Provveditorato ed Economato

II Responsabile dell'istruttoria
(Dott.ssa Olga Merletta)

Il ResponsabileÀdel procedimento

I Dirigente ResJwisabiie del Settore

(Dott. SalJ/atorrf^orrisi)

Seduta del giorno ì 7 NOV. 2014

SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO
Visto: {
Si conferma la suindicata disponibilità rilevata dal j
Settore e si iscrive nelle pertinenti '
utilizzazioni del budget

Nei locali della sede legale dell'Azienda
Piazza S.M.di Gesù, 5 Catania

IL DIRETTORE GENERALE
Dott. Giorgio Giulio Santonocito

Nominato con Decreto del Presidente
deìla Regione Siciliana N°205/serv.1/S.G. del 24
giugno 2014, giusta art.33, comma 2, L.R. N° 5 del
14 aprile 2009

Con la presenza del:
i
j

i Direttore Amministrativo
Dott. Giovanni Annino

e del

Direttore Sanitario
Dott. Giuseppe Giammanco

Con l'assistenza, quale Segretario

i della dott.ssa Gaetana Bonanno

ha adottato la seguente deliberazione



Premesso che con verbale di deliberazione n. 894/CS del 31.07.2013 I' Azienda Ospedaliera Ospedali Riuniti Papardo

Piemonte di Messina , in qualità di Azienda Capofila, ha autorizzato l'esperimento di una procedura aperta per la fornitura

triennale, con possibilità di mantenimento del rapporto contrattuale per ulteriori mesi dodici, di materiale di consumo

specialistico necessario alle esigenze delle Unità Operative di Cardiologia ed Emodinamica delle Aziende aderenti al

Bacino della Sicilia Orientale;

Che, ultimate le operazioni di gara, l'Azienda Capofila, giusta nota prot. n. 2044 del 19.06.2014 ha comunicato l'avvenuta

aggiudicazione provvisoria della gara di cui al superiore capoverso trasmettendo all'uopo la delibera n. 480/CS del

27.05.2014 «Approvazione verbali di gara procedura aperta per la fornitura triennale, con possibilità di mantenimento

del rapporto contrattuale per ulteriori mesi dodici , di materiale di consumo specialistico necessario alle esigenze delle

Unità Operative di Cardiologia ed Emodinamica delle Aziende aderenti al Bacino della Sicilia Orientale, indetta con 894/CS

del 31.07.2013»;

Che, giusta deliberazione n. 91 del 07.08.2014, l'Azienda Capofila ha provveduto ad aggiudicare definitivamente la

procedura di gara per la fornitura di materiale di consumo specialistico necessario alle esigenze delle Unità Operative di

Cardiologia ed Emodinamica delle Aziende aderenti al Bacino della Sicilia Orientale , allegando alla delibera i seguenti

documenti:

Elenco analitico dei lotti aggiudicati e delle ditte aggiudicatarie;

Elenco analitico dei lotti deserti;

Offerte analitiche delle ditte concorrenti;

Che, dalla documentazione di gara trasmessa dall'Azienda Ospedaliera Papardo - Piemonte risulta quanto di seguito

precisato:

- Lotti deserti: 9, 15, 16, 21, 28, 33, 42, 43, 52, 59, 65, 66, 84, 87, 102, 105, 109, 115, 125, 132, 136, 146, 150, 155,

156, 161, 181, 183, 204, 208, 211, 213, 217, 218, 221, 222, 224, 233, 234, 238, 240, 241, 244, 255, 262, 278, 280,

282, 290, 296, 300, 301, 307, 313, 315, 320, 327, 328, 331, 332, 333, 334, 336, 337, 338, 339, 340, 341, 345, 346,

349, 355, 359, 371, 376, 377, 378, 380, 384, 385, 386, 387, 396, 400, 404, 411, 414, 416, 421, 424, 428, 435, 440,

447, 455, 456, 461, 463, 464, 468, 473, 485, 500, 505, 509, 509, 513, 514, 521, 523, 524, 530;

Lotto n. 11: revocata l'aggiudicazione;

Che, pertanto, si ritiene di poter disporre l'integrale ed immediato recepimento delle risultanze della gara in questione

come riportate nella delibera di aggiudicazione definitiva n. 91 del 07.08.2014 adottata dall'Azienda Ospedaliera Ospedali

Riuniti Papardo - Piemonte di Messina e nei documenti di gara trasmessi dall'Azienda Capofila;

Che, al fine di rendere più celere l'operatività della procedura centralizzata relativa alla fornitura de quo , si ritiene di

poter escludere la necessità di ulteriori atti formali di recepimento da parte di questa ARNAS di eventuali provvedimenti

di rettifica ed integrazione adottati dall'Azienda Capofila , trattandosi di rapporti contrattuali facenti tutti capo alla

negoziazione originaria;



Che, la durata contrattuale della fornitura di cui alla gara di bacino è prevista in 36 mesi,, decorrenti dal provvedimento

di aggiudicazione definitiva dell'Azienda Capofila ( 07.08.2014) , con possibilità di mantenimento del rapporto

contrattuale per ulteriori mesi dodici;

Che, questa ARNAS tramite propria lettera commessa prowederà a formalizzare il rapporto susseguente al contratto

principale che verrà stipulato dall'Azienda Ospedaliera Papardo Piemonte, in qualità di Azienda Capofila, con le diverse

ditte aggiudicatane della procedura centralizzata;

Che, per tutto quanto non espressamente indicato nella presente deliberazione, si rimanda al contenuto ed alle

motivazioni della delibera con la quale l'Azienda Capofila ha formalizzato le risultanze della procedura di gara (delibera

n.480 del 27.05.2014 e successiva n. 91 del 07.08.2014);

Rilevato che, occorrerà procedere all'aggiornamento dell'anagrafica aziendale mediante il caricamento, nella procedura

informatica in dotazione a questa ARNAS, del materiale di consumo aggiudicato con la nuova gara di bacino e la

contestuale indisponibilità, nella modalità "ESAURIMENTO" o "CHIUSO", dei prodotti analoghi afferenti a procedure di

gara non più in vigore;

Sentito il parere del Direttore Sanitario e del Direttore Amministrativo

DELIBERA

Per i motivi in premessa citati, che qui s'intendono ripetuti e trascritti, prendere atto della nota prot. n. 2044 del

19.06.2014 con la quale l'Azienda Ospedaliera Ospedali Riuniti Papardo Piemonte di Messina , in qualità di Azienda

Capofila, ha comunicato di aver provveduto con deliberazione n. 480/CS del 27.05.2014 ad aggiudicare provvisoriamente

la procedura aperta per la fornitura triennale , con possibilità di mantenimento del rapporto contrattuale per ulteriori

mesi dodici , di materiale di consumo specialistico necessario alle esigenze delle Unità Operative di Cardiologia ed

Emodinamica delle Aziende aderenti al Bacino della Sicilia Orientale, indetta con 894/CS del 31.07.2013;

Prendere atto che con deliberazione n. 91 del 07.08.2014, l'Azienda Capofila ha aggiudicato definitivamente la

procedura di gara di cui al presente atto;

Prendere atto che sono stati trasmessi i seguenti documenti:

Delibera di aggiudicazione n. 91/2014;

Elenco analitico dei lotti aggiudicati e delle ditte aggiudicatane;

Elenco analitico dei lotti deserti;



Offerte analitiche delle ditte concorrenti;

Prendere atto che vengono dichiarati deserti i seguenti lotti:

9, 15, 16, 21, 28, 33, 42, 43, 52, 59, 65, 66, 84, 87, 102, 105, 109, 115, 125, 132, 136, 146, 150, 155, 156, 161,

181, 183, 204, 208, 211, 213, 217, 218, 221, 222, 224, 233, 234, 238, 240, 241, 244, 255, 262, 278, 280, 282, 290,

296, 300, 301, 307, 313, 315, 320, 327, 328, 331, 332, 333, 334, 336, 337, 338, 339, 340, 341, 345, 346, 349, 355,

359, 371, 376, 377, 378, 380, 384, 385, 386, 387, 396, 400, 404, 411, 414, 416, 421, 424, 428, 435, 440, 447, 455,

456, 461, 463, 464, 468, 473, 485, 500, 505, 509, 509, 513, 514, 521, 523, 524, 530;

Prendere atto che è stata revocata l'aggiudicazione del lotto n. 11; :

Stabilire, di procedere all'integrale ed immediato recepimento delle risultanze della procedura aperta per la fornitura

triennale , con possibilità di mantenimento del rapporto contrattuale per ulteriori mesi dodici, di materiale di consumo

specialistico necessario alle esigenze delle Unità Operative di Cardiologia ed Emodinamica delle Aziende aderenti al

Bacino della Sicilia Orientale, indetta con 894/CS del 31.07.2013;

Stabilire, al fine di rendere più celere l'operatività della procedura centralizzata relativa alla fornitura de quo , di

escludere la necessità di ulteriori atti formali di recepimento da parte di questa ARNAS di eventuali provvedimenti di

rettifica ed integrazione adottati dall'Azienda Capofila , trattandosi di rapporti contrattuali facenti tutti capo alla

negoziazione originaria;

Prendere atto che la durata contrattuale della fornitura di cui alla presente gara regionale sarà di 36 mesi, decorrenti dal

provvedimento di aggiudicazione definitiva dell'Azienda Capofila ( 07.08.2014), con possibilità di mantenimento del

rapporto contrattuale per ulteriori mesi dodici;

Richiamare, per tutto quanto non espresso nella presente deliberazione, il contenuto e le motivazioni della delibera n.

480 del 27.05.2014 e della successiva n. 91 del 07.08.2014 nonché le disposizioni contenute nel "Disciplinare di gara ",

nel "Capitolato di gara" e negli ulteriori allegati;

Prendere atto che l'Azienda Garibaldi, dopo la stipula del contratto principale da parte dell'Azienda Capofila, provvedere

a formalizzare il rapporto con le singole aggiudicatane, per la parte di propria competenza, attraverso specifica lettera

commessa avendo cura di acquisire la documentazione di rito e le polizze fidejussorie a garanzia delle prestazioni da

rendere;

Stabilire di trarre le somme necessarie a garantire il relativo approvvigionamento attingendo sulle assegnazioni di cui alle

autorizzazioni di competenza e quali verranno successivamente create sulla procedura AREAS , budget anno di

riferimento;



Stante la necessità di garantire l'immediata operatività della procedura regionale munire la presente della clausola di

immediata esecuzione.

II Dirett#reXGe(

( Dott. Giorgio Giulie

ale

ntonocito)

Direttore Amministrativo

(Dott. GiovannAAnnino)

tore Sanitaru
i A^(Dott. d/Jseppe Qfammanco)

II Segretario

(Dott.ssa Gaetana Bonanno)


